
G-d?C*X f / c .

Российская Федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2017 г. „  № 05

р.п. Новоспасское Экз ^  ^

Об утверждении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
муниципальных бюджетных
образовательных организаций
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской 
области на 2017 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2017 год:

1.1. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Новоспасский детский сад № 5 (приложение 1);

1.2. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Суруловский детский сад (приложение 2);

1.3. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Коптевский детский сад» (приложение 3);

1.4. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Новоспасский детский сад № 6 (приложение 4);

1.5. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Садовский детский сад (приложение 5);

1.6. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Троицко-Сунгурский детский сад (приложение 6);

1.7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Новоспасский детский сад № 8 «Южный остров» (приложение 7);

1.8. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Новоспасский детский сад №7 (приложение 8);

1.9. Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 1» (приложение 9);

1



1.10. Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Малыш» (приложение 10);

1.11. Муниципального общеобразовательного учреждения «Коптевская 
основная школа» (приложение 11);

1.12. Муниципального общеобразовательного учреждения Красносельская 
средняя школа (приложение 12);

1.13. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа 
№ 2 р.п. Новоспасское (приложение 13);

1.14. Муниципального общеобразовательного учреждения учреждение 
«Садовская средняя школа» (приложение 14);

1.15. Муниципального общеобразовательного учреждения «Троицко- 
Сунгурская средняя школа (приложение 15);

1.16. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ново- 
Томышевская основная школа (приложение 16);

1.17. Муниципального общеобразовательного учреждения Суруловская 
основная школа (приложение 17);

1.18. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа 
№1 р.п. Новоспасское Ульяновской области (приложение 18);

1.19. Муниципального общеобразовательного учреждения «Репьёвская 
средняя школа им. Героя Советского Союза Н.Ф.Карпова» (приложение 19);

1.20. Муниципального общеобразовательного учреждения Фабрично- 
Выселковская средняя школа (приложение 20).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит 
обнародованию.

Глава района А.С.Вражнов

2



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования
«Новоспасский район» Ульяновской 
области от 11.01.2017 г. № 05

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги " Реализация 
основных общеобразовательных программ дошкольного образования. Присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательную организацию, реализующую дошкольное 
образование " на 2 0 1 7  год муниципального дошкольного образовательного учреждения

Суруловский детский сад

№
п/п

Наименование нормативных 
затрат

Едини
ца

измер
ения

Норматив 
на 2017 

год, всего

Поступлен 
ия от иной 
приносяще 

й доход 
деятельное 

ти 2017 
года, всего

Всего

1.
Объём муниципальной услуги в 
натуральном выражении - всего к челове

К
49 34 49

2.
Нормативные затраты на 
общехозяйственные нужды

Nox
н

рубле
й

1536756 300000 1837303

2.1.
нормативные затраты на 
коммунальные услуги N ko

м
рубле

й 492817 0 492817

223

нормативные затраты на 
холодное водоснабжение и 
водоотведение N xb

рубле
й 30661 0 30661

223
нормативные затраты на 
теплоснабжение No

рубле
й 301174 0 301174

223
нормативные затраты на 
электроснабжение N3

рубле
й 160982 0 160982

2.2.

нормативные затраты на 
содержание объектов 
недвижимого имущества N hh

рубле
й 101634 0 101634

225 . Вывоз и утилизация ТБО N-rfjo

рубле
й 4630,75 4631

225 Ремонт мягкой кровли по смете N pc
рубле

й 82578 82578

225 Дератизация N n6
рубле

й 14425 14425

3

Нормативные затраты на 
прочие работу и услуги

N B0
рубле

й 41450 41450

226

Техническое обслуживание 
систем противопожарного 
мониторинга для обеспечения 
внутриобъектного 
противопожарного режима None

рубле
й 18000 18000

5



связанного с жизнью и 
здоровьем обучающихся

226

Техническое обслуживание 
системы противопожарногшо 
маниторинга None

рубле
й 6000 6000

226

Санитарно эпидемалогические 
услуги производственный 
контроль

рубле
й 17450 17450

3.1.

нормативные затраты на 
приобретение материальных 
запасов общехозяйственного 
назначения Nm3

рубле
й 185950,00 300000,00 485950,00

3.2.
приобретение продуктов 
питания R x

рубле
й 168300,00 300000,00 468300,00

340
приобретение иных 
материальных запасов Яин

рубле
й 17650,00 17650,00

3.3.
нормативные затраты на 
приобретение услуг связи Ncb

рубле
й 2409,74 0 2957,08

221
абонентская плата рубле

й
2409,74 2957,08

222

нормативные затраты на 
приобретение транспортных 
услуг NTy

рубле
й 4800,00 4800,00

3.8.

нормативные затраты на оплату 
труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работников 
школы, которые не принимают 
непосредственного участия в 
оказании муниципальной 
услуги

NoTa
yn

рубле
й 707695,00 0 707695,00

фонд оплаты труда ФОТ
обе

рубле
й 543544,55 543544,55

взносы и начисления на 
выплаты по оплате труда

Вфо
т

рубле
й 164150,45 164150,45

4
Нормативные затраты на 
оказание муниципальной услуги Nry

рубле
й 1536755,55 300000,00 1837302,89

5

Нормативные затраты на 1 
единицу муниципальной услуги 
Nzy=(Nzy+NoxH)/k

рубле
й 31362,00 8824,00 40186,00

6
Затраты на содержание 
имущества Nhm

рубле
й 14616,00 20000,00 34616,00

290 новогодние подарки N3
рубле

й 2400,00 0 2400,00
плата за негативное 
воздействие окружающей 
среды Nh

рубле
й 12216,00 12216,00

290 Внешкольные мероприятия
рубле

й 20000,00 20000,00

ВСЕГО:
рубле

й 1551371,55 1871918,89


